
枝高の風
「高い志を持ち、自己実現に向かってチャレンジ」

校長 深 澤 健

枝高の風 第１号
発行日：2021年４月28日
発行者：北海道枝幸高等学校
ＴＥＬ：0163-62-1169
ＦＡＸ：0163-62-3490

着任者紹介
今年度、本校に４名の教職員が着任いたしました。

新たなメンバーとともに、本校の教育活動を進めて参
ります。どうぞよろしくお願い申し上げます。

皆 川 由美子 教諭（家庭科／1B副担任） 小 林 政 利 教諭（地歴公民科／1A副担

任）

中 村 俊 樹 教諭（数学科／2B副担任） 河 野 綺 由 実習助手（3学年付）

例年よりも降雪量が多く、雪かきに大変な冬でしたが、ほとんどの雪が溶け
春の陽差しが心地よく感じられる日々となりました。
今年度は45名の新入生を迎え入れ、学校がスタートしました。改めまして新

入生の皆さん、入学おめでとうございます。これから始まる枝高生活に夢と希
望を抱き、３年間で自分を大きく成長させて欲しいと思っています。この３年
間は、自分の将来のために非常に重要な期間です。この期間を大切に過ごすポ
イントは、「未来の目標（将来の自分）」を早く持つことです。しかもその目
標は、妥協せず自分の目指すものに向かってチャレンジするものとしてくださ
い。心が動くから行動が伴います。未来＝心✕行動です。心が決まっていれば、
行動次第で未来が大きく変わります。未来に向かって、全力で行動し、実現を勝ち取って欲しい
と願っています。
また、２、３年生についても将来の目標のために、今があることを自覚し、心に火をつけ、コ

ロナ禍の中、制限される学校生活ですが精一杯満喫してください。
さて、昨年度は、新型コロナウイルス感染症に大きく影響された１年でした。ワクチン接種が

始まったものの、この先の状況は予測できません。我々教職員一同、生徒のため一丸となって教
育活動を進めて参ります。
最後になりますが、生徒への教育は、我々教員だけでは限界があります。保護者・地域の皆様

のお力添えがなければ成り立ちません。地域の学校として枝幸町の子ども達のために全力を注ぎ
ます。子ども達の成長を供に進めて参りましょう。
改めて１年間どうぞよろしくお願いします。

久しぶりに高等学校での教員生活が
スタートしました。
ICT関係には疎く、遅れています。

皆さんのお力をお借りして、一歩一歩、
確実に前に進んでいければと思います。
どうぞよろしくお願いいたします。

再任用２年目となります。道南出
身で、初任地が道東、今度は道北に
やって来ました。こちらに来てから
は天気も良く風は冷たいですが、今
のところ住み心地はいいです。学校
内ではICTに戸惑っています。足手
まといにならないように頑張ります。

38年前にオホーツクの地で始
まった教員生活。湧別高校を経て
今年度から枝幸高校にお世話にな
ることになりました。「地域の子
は地域で育てる」強い信念が感じ
られる先生達と一緒に働けること
に感謝しております。１年間よろ
しくお願いいたします。

４月より実習助手として採用されま
した。初めての土地で戸惑うこともあ
りますが、暖かく素敵な学校で働ける
ことを嬉しく思っています。まだまだ
未熟ですが生徒の学校生活がより充実
したものになるよう誠心誠意頑張りま
す。よろしくお願いいたします。



入 学 式

枝幸高校 検 索

１年Ａ組 担任 道 下 貴 弥 教諭

１年Ｂ組 担任 吉 田 拓 未 教諭

新入生 １年Ａ組 中川 華緒 さん
入学式では宣誓をすることになっていた

ので、落ち着いて式に臨むことが出来ず宣誓
も緊張でとても早口になってしまいましたが、
なんとか終えることが出来てホッとしました。
高校での三年間はあっという間に過ぎてい

いくと思うので、次のステージに向けての準

備を全力で取り組みたいと思います。

4月８日(木) 入学式を行いました。
新一年生45名が枝幸高校の仲間入りをしました。こ

れから始まる高校生活への少しの不安と、大きな期待
を秘めた表情で式に臨んでいました。

ホームページでは部活動や行事の様子など随時更新しています！

令和3年度も2学年生徒を対象にインターンシップを実施する予定です。インターンシップ
にご協力していただける受け入れ事業所を募集しております。生徒にとって枝幸町を知り、枝
幸町で活躍できる人材育成の機会にしたいと考えています。詳細は下記をご覧下さい。ご協力
よろしくお願いします。

インターンシップ実施日
８月24日(火) ８月25日(水)

９：00～15：00（ご都合に合わせて変更可能）

希望実習内容 体験させていただけるのであれば、何でもお願いします。

連絡先
担当者：熊谷

Tel. 0163-62-1169

FAX. 0163-62-3490
mail. s-esashi-z0@Hokkaido-c.ed.jp

インターンシップ受け入れ事業者募集！！

枝幸高校での勤務は６年
目となりました。地域との
連携をより一層深め、生徒
達の成長を支えていければ
と思います。

今年度１年B組の担任を
させていただきます。生徒
達の高校生活が充実したも
のとなるようしっかりサ
ポートしていきます。
よろしくお願いします。


